
Dziennik Ustaw Nr 82 - 1156 - Poz. 368 i 369 

kwoty nadwyżki w zł 

ponad do podatek wynosi 

2) od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej : 

17.900.000 zł 11 % 
17.900.000-- 35.800.000 zł 1.969.000 zł 14% od nadwyżki ponad 17.900.000 zł, 

35.800.000-- 53.700.000 zł 4.475.000 zł 17% od nadwyżki ponad 35.800.000 zł, 

53.700.000-- 71 .600.000 zł 7.518.000 zł 20% od nadwyżki ponad 53.700.000 zł, 

71 .600.000-- 89.500.000 zł 11 .098.000 zł 23% od nadwyżki ponad 71 .600.000 zł, 

89.500.000--107.400.000 zł 15.215.000 zł 26% od nadwyżki ponad 89.500.000 zł, 

107.400.000--125.300.000 zł 19.869.000 zł 29% od nadwyżki ponad 107.400.000 zł , 

125.300.000 25.060.000 zł 32% od nadwyżki ponad 125.300.000 zł , 

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej : 

17.900.000 zł 17% 
17.900.000-- 35.800.000 zł 3.043.000 zł 21% od nadwyżki ponad 17.900.000 zł , 

35.800.000-- 53.700.000 zł 6.802.000 zł 25% od nadwyżki ponad 35.800.000 zł , 

53.700.000-- 71 .600.000 zł 11.277.000 zł 29% od nadwyżki ponad 53.700.000 zł , 

71 .600.000-- 89.500.000 zł 16.468.000 zł 33% od nadwyżki ponad 71 .600.000 zł , 

89.500.000--107.400.000 zł 22.375.000 zł 37% od nadwyżki ponad 89.500.000 zł , 

107.400.000--125.300.000 zł 28.998.000 zł 41% od nadwyżki ponad 107.400.000 zł , 

1 25.300.000 36.337.000 zł 45% od nadwyżki ponad 125.300.000 zł , 

nie więcej jednak niż 40% podstawy obl iczenia, 

4) określone wart. ' 16 ust. 1 ustawy kwoty wartości 
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość lub 
budynku mieszkalnego, wyłączone z podstawy opodat
kowania: 

a) w pkt 1 

b) w pkt 2 
c) w pkt 3 

do 79.000.000 zł, 

do 52.600.000 zł , 

do 52.600.000 zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzen ie M inistra Finansów z dnia 
22 marca 1991 r. w sprawie wykonan ia niektórych przepisów 
us.tawyo podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 26, poz. 
108) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia . 

M inister Finansów: w z. R. Pazura 

369 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 28 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie w postępowaniu przed organami 
wymiaru sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. 
- Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 
187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 
i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
20 lutego 1991 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie 
w postępowaniu przed organami wymiaru sprawiedliwości 
(Dz. U. Nr 17, poz. 76) w § 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Za zastępstwo w sprawach o odszkodowanie za nie-
słuszne skazanie, aresztowanie lub zatrzymanie, w tym 
w sprawach wynikających z przepisów ustawy z dnia 23 
lutego 1991 r. o uznaniu za nieważne orzeczeń wyda-

nych wobec osób represjonowanych za działalność na 
rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego (Dz. U. Nr 
34, poz. 149), wynagrodzenie adwokata wynosi kwotę 
wymienioną w ust. 2 pkt 4." 

§ 2. W sprawach będących w toku w dniu wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się aż do ich 
zakończenia w danej instancji przepisy o opłatach adwokac
kich dotychczas obowiązujące . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedl iwości : W. Chrzanowski 




